令和 2年 7月 27 日

PRESS RELEASE

報道関係各位

国立大学法人室蘭工業大学（以下、「室蘭工業大学」）では、企業にお勤めの方を対象とした企

業推薦型選抜の導入を決定しました。

【室蘭工業大学令和３年度企業推薦型選抜入学者選抜要項の概要】

室蘭工業大学は、令和３年度理工学部入学生から、新たに「企業推薦型選抜（理工学部夜間

主コース創造工学科）」を実施します。従来の社会人選抜に加え、2021 年 3 月 31 日時点で 20 歳

以上の方で、企業等に正規職員として１年以上勤務し、企業等の所属長が責任を持って推薦でき

る方を対象とした入試制度です。企業内の人材育成に資する一助として是非ご検討ください。

（本学ウェブサイト掲載ページ「令和３年度室蘭工業大学企業推薦型選抜入学者選抜要項」

https://www.muroran-it.ac.jp/entrance/uee.html）

１． 募集人員

理工学部夜間主コース

学 科 名
募 集 人 員

企業推薦型選抜

創 造 工 学 科 若干名

２． 出願期間

令和２年９月１５日(火)～９月２４日（木）

３．試験期日・試験場

期日：令和２年１０月１７日（土）

試験場：室蘭工業大学（〒０５０－８５８５ 北海道室蘭市水元町２７－１）

４．合格発表日

令和２年１１月２日（月）午前１０時

５． 入学手続期間

令和３年２月１５日（月）～２月２２日（月）

室蘭工業大学で企業推薦型選抜の導入が決定

2

６． 志願者の問合せ先

室蘭工業大学 入試戦略課入学試験係

TEL：０１４３－４６－５１６２

FAX：０１４３－４５－１３８１

E-mail：nyushi@mmm.muroran-it.ac.jp

※日程については８月下旬発行の学生募集要項で必ず確認してください。

この件についての記事の掲載及び報道について、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

【この件に関するお問い合わせ先】
[大学名］国立大学法人室蘭工業大学
[住所]〒０５０－８５８５ 北海道室蘭市水元町２７－１

［部署名］広報室

［TEL］０１４３－４６－５０１１、５０１４

［FAX］０１４３－４６－５０３２

［Email］koho@mmm.muroran-it.ac.jp

mailto:koho@mmm.muroran-it.ac.jp